~

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N.° 2.169, de 05 de maio de 1982.

Declara de utilidade pública, para
fins de desapropriação amigável ,
uma fração de terra necessária pa
ra a Escola Municipal São Jacó.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos IV e V, da Lei Or
gânica do Município, e de conformidade com o disposto no artigo 6.2
do Decreto-Lei n.° 3.365, de 21.06.1941, alterado pelas Leis Fede—
rais n.° 2.786, de 21.05.1956, n.° 4.686, de 21.06.1965, Decreto-Lei
n.fi 856, de 11.09.1969, e Lei Municipal n.° 1.697, de 18.10.1978,

DECRETA:

Artigo 1.2 - É declarado de utilidade pública, para
fms de desapropriação amigável, por ser necessário para a Escola Mu
nicipal São Jacó, o imóvel a seguir descrito: uma fração de terra ~
sem benfeitorias^ de propriedade do Sr. Rene Paulus, com a área to
tal de 2.400,00m (dois mil e quatrocentos metros quadrados), locali
zado em Quarta Linha Nova, Monte Alverne, 3.2 Distrito, tendo as se
guintes dimensões e confrontações: frente Norte, 6o,OOm, com a as--
trada que liga Monte Alverne ao Cerro do Baú; fundos Sul, 60,00m ,
com terras de Rene Paulus; lado Leste, 41,00m, formando um ângulo
de 100o- graus, com terras de Rene Paulus e estrada; lado Oeste,....
41,00m, com terras de Rene Paulus, também, formando um ângulo de 100
graus.

Artigo 2.o - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, QÚ de aforil de 1982.

Registre-se, pub
e cuj£pía-se.

f Gui
Se i^re t árie^uni êi

rno João Frantz

Frefeito
1/

ração

•

EST. MONTE ALVERNE CERRO DO BAU.

60.00

2.400.00 m2

60.00

ARMANDO KLOCH

262.388.0O m2

JOSÉ

N
• £ FEITURA MUNICIPAL

SANTm cruz do sul

SEC. tooiJ. DE PLANEJ. E COORDENAÇÃO

MS0VM9\ I /19

PLANTA PLANIMETRICA

OOAOOB
-

RENE PAULUS

OOHATARIO Z PREFEITURA MUNICIPAL

LOCAUOAOC z 4* LINHA NOVA

À*RtA • 2.400,00 m2

A.R. s 262.388,00 m2

••CALA : I.IOOO

OATA = MAIO s 82